RUA ALVES REDOL, Nº 1, LOJA A/B

2675-285 ODIVELAS – PORTUGAL

TEL.(+351)213 931 630

FAX(+351)213 951 679

E-MAIL: SECRETARIA@FPJ.PT
WWW.FPJ.PT

CIRCULAR Nº 054/22

ASSUNTO: Calendário 2022 - atualização

Odivelas, 01 de abril de 2022

Exmos. Senhores,

Partilhamos em anexo o Calendário FPJ atualizado nos seguinte itens:

 Definida data do CN Katas e do CN Randori No Kata
 Nova data para CN Equipas Seniores
 Taça K. Kobayashi inserida no novo evento EJU - Taça da Europa de Seniores
 Novo evento: Coimbra Olympic Training Center (OTC)

Com os nossos melhores cumprimentos e cordiais,

Saudações Desportivas
O Presidente da FPJ

Jorge Fernandes

mailto:secretaria@fpj.pt

From To Event Country Venue

22/jan 1º Estágio Nacional de Arbitragem

28-Jan 30-Jan Grand Prix Portugal POR Almada

12-Feb Exames Nacionais de Graduação

12-Feb Campeonato Zonal de Juniores - Lisboa (facultativo)

12-Feb Campeonato Zonal de Juniores - Madeira (facultativo)

12-Feb Campeonato Zonal de Juniores - Açores (facultativo)

12-Feb Campeonato Zonal de Juniores - Norte (facultativo)

12-Feb Campeonato Zonal de Juniores - Centro (facultativo)

12-Feb Campeonato Zonal de Juniores - Centro - Sul (facultativo)

12-Feb Campeonato Zonal de Juniores - Sul (facultativo)

19-Feb Campeonato Nacional Cadetes Coimbra

5-Mar Campeonato Nacional Juniores Coimbra

6-Mar Campeonato Nacional Veteranos Coimbra

19-Mar 20-Mar Junior European Judo Cup POR Coimbra

21-Mar 24-Mar EJU Junior Training Camp POR Coimbra

26-Mar 27-Mar EJU Refereeing & Coaching Seminar POR Lisboa

2-Apr Assembleia Geral da FPJ Coimbra

16-Apr Campeonato Nacional Sub 23 Coimbra

23-Apr 25-Apr 1º Estágio Nacional de Katas Coimbra

29-Apr 1-May European Judo Championships (individual) BUL Sofia

7-May Camp. Nac. de Katas / Camp. Nac. de Randori No Kata Madeira

14-May Campeonato Zonal de Juvenis - Lisboa

14-May Campeonato Zonal de Juvenis - Madeira

14-May Campeonato Zonal de Juvenis - Açores

14-May Campeonato Zonal de Juvenis - Norte

14-May Campeonato Zonal de Juvenis - Centro

14-May Campeonato Zonal de Juvenis - Centro - Sul

14-May Campeonato Zonal de Juvenis - Sul

14-May 15-May European Judo Championships Kata CRO Rijeka

28-May 29-May Cadet European Judo Cup POR Coimbra

30-May 1-Jun EJU Cadet Training Camp POR Coimbra

2-Jun 5-Jun European Judo Championships Veterans GRE Heraklion
4-Jun Campeonato Nacional Juvenis Coimbra

5-Jun Campeonato Nacional de Equipas Cadetes Coimbra

23-Jun 26-Jun European Judo Championships Cadets (Individual & Team) CRO Porec
2-Jul Exames Nacionais de Graduação

10-Aug 14-Aug World Championships Juniors (Individual & Team) ECU Guayaquil

24-Aug 28-Aug World Championships Cadets (Individual & Team) BIH Sarajevo

27-Aug 28-Aug Coimbra Senior European Cup K. Kobayashi 2022 POR Coimbra

29-Aug 3-Sep Coimbra EJU OTC 2022 POR Coimbra

1-Sep 4-Sep European Judo Championships Juniors  (Individual & Team) CZE Prague

7-Sep 11-Sep World Championships Veterans POL Krakow

12-Sep 14-Jul World Championships Kata POL Krakow
10-Sep 2º Estágio Nacional de Arbitragem

17-Sep 18-Sep 2º Estágio Nacional de Katas

24-Sep Campeonato Nacional de Equipas Seniores

6-Oct 13-Oct World Championships  Seniors (Individuals & Teams) UZB Tashkent

15-Oct 15-Oct European Judo Championships Mixed Team FRA Mulhouse

16-Oct Assembleia Geral da FPJ

11-Nov 13-Nov European Judo Championships U23  (Individual & Team) BIH Sarajevo

10-Dec Almoço / Gala FPJ

16-Dec 18-Dec Masters TBC TBC

Versão 31 de março 2022

Calendario 2022

C.N. Equipas Juvenis
C.N. Equipas Juniores15-Oct

3-Dec 4-Dec
Campeonato Nacional de Seniores

C.N. Cegos e Baixa Visão
C.N. Judo Adaptado

European Judo Union 1/1

	Calendar